unicipal de Morretes
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° O2 9 9 / 2 O 1 7

o Vereador João Carlos Sellmer no uso de suas atribuições legais apresenta à
Colenda Câmara de Vereadores a seguinte Indicação:

Sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal que solicite à Secretaria competente
para estudar a possibilidade de realizar duas lombadas no bairro Sambaqui, uma em
frente ao Posto de Saúde e outra em frente ao Mercado do Sr. Renato

Justificativa

A referida lombada é necessária uma vez que há um grande fluxo de pedestres e
ciclistas que transitam por esta via que é a principal via de acesso ao bairro, os
veículos diante da falta de sinalização e controle empregam altas velocidades
trazendo assim grande perigo aos usuários.

Palácio Marumbi, Sala das Sessões, 20 de Outubro de 2017.

J.O(ti~ OS SeUmer
Vereador

0390.0000463/2017
João Carlos Sellmer
Proposta Indicacão
20/11/201709:29402J8T19S7753